CỤC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  11  /TB-HĐTD

 Hà Nội, ngày  08  tháng  01  năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả thi Vòng 2 và danh sách thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển dụng

công chức của Cục Thông tin đối ngoại năm 2023

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-TTĐN ngày 05/01/2024 của Cục trưởng Cục

Thông tin đối ngoại về việc phê duyệt kết quả tuyển dụng công chức của Cục

Thông tin đối ngoại năm 2023, Hội đồng tuyển dụng công chức của Cục Thông

tin đối ngoại năm 2023 thông báo như sau:

1. Kết quả thi Vòng 2 kỳ thi tuyển dụng công chức của Cục Thông tin đối

ngoại năm 2023

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo).

2. Danh sách thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển dụng công chức của Cục

Thông tin đối ngoại năm 2023

(Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo).

Kết quả này được niêm yết tại Trụ sở Cục Thông tin đối ngoại, Tầng 9, Tòa

nhà Cục Tần số vô tuyến điện, 115 Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận

Cầu Giấy, TP. Hà Nội, đăng trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Thông tin và

Truyền thông, địa chỉ truy cập: https://mic.gov.vn và trên Trang Thông tin điện tử

của Cục Thông tin đối ngoại, địa chỉ truy cập: https://www.vietnam.vn, từ ngày

08/01/2024.

3. Về việc hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng công chức

3.1. Trong thời hạn 30 ngày (kể từ ngày 08/01/2024 đến hết ngày

06/02/2024) thí sinh trúng tuyển phải đến Cục Thông tin đối ngoại (Tầng 9, Tòa

nhà Cục Tần số vô tuyến điện, 115 Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận

Cầu Giấy, TP. Hà Nội) để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng. Hồ sơ tuyển dụng bao

gồm:

a) Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển,

chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có).

Trường hợp người trúng tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn

đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của vị

trí việc làm dự tuyển thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

Trường hợp người trúng tuyển được miễn phần thi ngoại ngữ hoặc tin học

quy định tại khoản 1 Điều 8 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

https://mic.gov.vn/

2

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức thì không phải

nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học.

Đối với các văn bằng do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp, người trúng tuyển

phải nộp Bản công nhận văn bằng của cấp có thẩm quyền theo quy định tại Thông

tư số 13/2021/TT-BGDĐT ngày 15/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về điều kiện, trình tự, thủ tục, thẩm quyền công nhận văn bằng do cơ

sở giáo dục nước ngoài cấp để sử dụng tại Việt Nam để đối chiếu. Trường hợp

không có Bản công nhận của cấp có thẩm quyền sẽ không được tuyển dụng.

b) Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp.

3.2. Người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo quy định

hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc bị phát

hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định để tham gia

dự tuyển sẽ bị hủy bỏ kết quả tuyển dụng.

Mọi thông tin liên hệ qua Văn phòng, Cục Thông tin đối ngoại, điện thoại:

024.37676666, máy lẻ 101.

Nơi nhận:
- Cục trưởng (để b/c);

- Các thành viên Hội đồng;

- Các thành viên Ban Giám sát;

- Các thí sinh đăng ký dự tuyển (để biết);

- Trang TTĐT Vietnam.vn (để đăng tin);

- Trung tâm Thông tin của Bộ (để đăng tin);

- Lưu: VT, HĐTD.

CỤC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

Phụ lục 2

DANH SÁCH THÍ SINH TRÚNG TUYỂN KỲ THI TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC

CỦA CỤC THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI NĂM 2023

(Kèm theo Thông báo số          /TB-HĐTD ngày        tháng        năm 2024 của Hội đồng tuyển dụng)

TT Họ và tên Ngày sinh Quê quán

Kết quả Vòng 1 Kết quả Vòng 2

Kết quả
Kiến thức

chung

Ngoại ngữ

(tiếng

Anh)

Điểm

ưu tiên

Điểm thi môn

nghiệp vụ chuyên

ngành (phỏng vấn)

Tổng

điểm

Vị trí việc làm: Quản lý thông tin đối ngoại

1 Thái Thị Lê 24/02/1988 Nghệ An 45/60 27/30 05 73 78 Trúng tuyển

Vị trí việc làm: Hành chính - tổng hợp

2 Đỗ Thị Hưng 20/01/1987 Thanh Hóa 58/60 28/30  64 64 Trúng tuyển

Vị trí việc làm: Quản trị công sở

3 Nguyễn Thị Thu Thủy 06/9/1998 Hà Tĩnh 52/60 30/30  72 72 Trúng tuyển